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|.F.M-06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2012

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2012

116,983

Dec 31,2011

1,678,216

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

116,983

1,678,216

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

Llogari kerkesa te arketueshme

50,970,034

31,961,028

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

<)

Instrumente te tjera borxhi

d)

Investime te tjera financiare

Totali

50,970,034

31,961,028

Inventari

a)

Lendet e para

2,330,496

239,576

Prodhimi ne proces

3]

Produkte te gatshme

d)

Mallra per rishitje

e)

Parapagesat per furnizime

Totali

2,330,496

239,576

1

Aktive Biologjike afatshkurter

[4)]

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

~

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

53,417,513

33,878,820

=

Investime financiare afatgjata

a)

Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

9]

Aksione dhe letra te tjera me vlere

g

Llogari kerkese te arketueshme

Totali

Aktive Afatgjata Materiale

a)

Toka

b)

Ndertesa (neto)

c)

Makineri dhe pajisje (neto)

23,797,397

24,530,766

¢

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

198,658

275,166

Totali

23,996,055

24,805,932

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

a)

Emrii mire

b)

Shpenzimet e zhvillimit

c)

Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

ul

Kapitali aksionar i papaguar

=]

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

23,996,055

24,805,932
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I.F.M -06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2012

VITI USHTRIMOR

10

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2012 Dec 31,2011
1 |Shitje neto 25,211,643 26,416,927
. 2 |1e ardhura te tjera nga veprimtarite e s_.l)_frytezimit = -
3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces - -
4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te \lfeta - -
5 |Malira, lendet e para dhe sherbimet 13,276,912 7,518,368
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 1,192,496 2,369,025
7 |Shpenzimet e personelit 4,990,122 4,858,805
a) | Pagat 4,276,026 4,163,500
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 714,096 695,305
¢) | Shpenzimet per personelin 2 =
8 |Ameortizimi dhe Zhvleresimet 3,915,378 8,621,947

11

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

12

Te ardhura dhe shpenzime financiare

3/a

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

3/b

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

3/c

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

i3

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

1,836,735

3,048,782

14

Fitimi (humbja) para tatimit

5,417,807

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

541,781

16

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




|.F.M-06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2012

PASQYRA E FLUKSEVE MIONETARE :
Periudha 1 janar 2012-31. Dhjetor 2012

Ne leke

Shenime 31.12.2012 31.12.2011
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,429,231
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -342,923
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH (0] 0
Te ardhura nga investimet
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogarite
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe
paradhenieve (Llogari te arketueshme)
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate -3,915,378
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 0
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -829,070
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -19,009,006
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit -2,090,920
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra 0 0
Rritje/{renie) ne llogarite e furnitoreve 5,114,159
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 443,780
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0 0
Interes | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -15,541,987
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit 4,725,255
MM te paguar /arketuar per blerje shoq.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | arketuar
Dividend I arketuar
Pagesa per blerje AAM 4,725,255
Arketime nga shitja e AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 11,677,065
Emetim | kapitalit aksioner
Emetim | aksione preferenciale
Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi [ kapitali aksioner
Te tjerarivleresime kapitali
Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 11,677,065 0
Rritje( pakesim) | detyrimeve te gerase financiare 0 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate
Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem
MM Neto nga aktiviteti financiar
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 0
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 31,263
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 1,678,216
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 116,983




|.F.M-06

sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor gé mbyllet me 31 Dhjetor 2012

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione té
thesarit

Rezerva ligjore

statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

100,000

0 8,581,673

Fitimi neto pér periudhén kontabél

2,507,001

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

Fitimi neto pér periudhén kontabél

1,493,812

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés s& kapitalit

Aksione té thesarit t€ riblera




LF.M 08
sh.p.k. Tirane

Pasgyrat financiare

per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2012

L.F.M -06 shpk
NIPTI K41406024M
VITI 2012
Makineri Mobili Paisi TANGIBLE
Pershkrimi Toka | Ndertesat e Automjetet ot b e Tetiera | ASSETS TOTAL
Pajisje orendi kompjuterike N
Bilanci i nm__.,mw. 01.01.2012 AQT Vlera Bruto + 0 0 Nm.mcﬁwwm 4,023,604 0 641,474 0 0 33,966,454
Wm._m:n_ Celjes  01.01.2012 Amortiz Akumul iy 0 0 m.mm.w.m.hma 2,176,284 0 wm.ﬁﬂmw 0 0 9,160,517
Bilanci i Celjes  01.01.2010 Provizione * 4 0
0
Hyrjet 2012 TR Vlera Bruto + 4,293,896 i 4,293,896
Daljet 2012 T Vlera Bruto - (2,971,000) (500,000) § (3,471,000)
Riklasifikim i Aktiveve + i i 0
: 5 0
Provizionet + ) 0
Amortizimi i Vitit Ushtrimor =3 R 3,490,881 369,464 565088 3,915,378
0
Rimarje e Amortizimit | R 0
Rimarje e Provizioneve o 0
Riklasifikim i Amortizimeve LV (1,782,600) (500,000) oy (2,282,600)
0
Bilanci i Mbylljes 31.12.2012 AQT Vlera Bruto 0 0 30,624,272 3,623,604 0 641,474 0 0 34,789,350
Bilanci i Mbylljes 31.12.2012 Amortiz Akumul 0 0 8,304,731 2,045,748 0 442,816 0 0 10,793,295
Bilanci i Mbylljes 31.12.2012 Provizione 22,319,541 1,477,856 0 198,658 0 23,996,055




I.F.M-06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2012

Nr.
Ref.

Viti Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Dec 31,2012

Dec 31,2011

1|Derivatet iy}
2iHuamarrjet
a) {Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) {Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c){Bono te konvertueshme
Totali - -
3 |Huate dhe parapagimet
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 19,111,464 13,997,305
b) {Te pagueshme ndaj punonjesve 2,347,863 1,878,378
¢} {Detyrimet tatimore tvsh,sig,tap,t.fitim 721,897 750,573
¢){Hua te tjera 75,578 72,607
d)iParapagimet e arketueshme - -
Totali 22,256,802 16,698,363
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra 5
S{Provizionet afatshkurtra -
Pasive Totale Afatshkurtra 22,256,802

16,698,863

=

Huate afatgjata

a)

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

b)

Bonot e konvertueshme

Totali

N

Huamarrje te tjera afatgjata

42,474,280

30,797,215 |

w

Provizionet afatgjata

-

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

42,474,280

30,797,215

Totali i pasiveve

64,731,082

47,496,078

Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali i aksionar

100,000

100,000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

LN NN W=

Fitimi i pashperndare

11,088,674

8,581,673

3

(=)

Fitimi (humbje) e vitit financiar

1,493,812

2,507,001

Totali i Kapitalit

12,682,486

11,188,674
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